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با تلاش هــای معاونت علمــی، وزارت اقتصاد و 
سازمان حسابرسی، گام بلندی برای ارزش گذاری 
شــرکت های دانش بنیان برداشــته شد و برای 
نخستین بار دستورالعمل ارزش گذاری دارایی های 

نامشهود ابلاغ شد.
بــه نقل از معاونت علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، عبدالمجید مرشدی، مدیرکل دفتر تأمین 
مالــی و ســرمایه گذاری معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه با ابلاغ دستورالعمل 
»ارزش گذاری دارایی های نامشهود« یکی دیگر از حلقه های 
نظام جدید ارزش گذاری دارایی های نامشهود تکمیل شد، گفت: 
باتوجه به اینکه سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری، سال 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شد، هر یک از 
وزارتخانه  ها، آیین نامه ویژه ای در حوزه دانش بنیان برای خود 
تنظیم کردند؛ در این میان وزارت امور اقتصاد و دارایی موضوع 
استانداردسازی و نحوه ارزش گذاری دارایی های نامشهود را در 

آیین نامه خود جای دارد.
وی با اشــاره به اینکه قبل از تصویب آیین نامه وزارت امور 

اقتصاد و دارایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با تشکیل گروه ویژه  ای از خبرگان و صاحب 
نظران حوزه دارایی های نامشهود، موضوع تدوین روش های 
ارزش گذاری دارایی های نامشهود را آغاز کرده بود، خاطرنشان 
کــرد: پس از تصویب آیین نامه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در هیأت دولت با هماهنگی وزارتخانه در جهت تسریع انجام 
کار، مقرر شــد جلسات گروه ویژه در معاونت علمی و فناوری 

پیگیری شود.
مرشــدی ادامه داد: با اضافه شدن همکاران وزارت اقتصاد و 
گذشت کمتر از یک سال از تصویب آیین نامه وزارت اقتصاد، 
تدوین دســتورالعمل در معاونت به اتمام رســید و از طریق 
وزارت اقتصاد برای سازمان حسابرسی ارسال شد؛ در نهایت پس 

از تأیید سازمان حسابرسی، ادامه مسیر آغاز شد.
مدیرکل دفتر تأمین مالی و ســرمایه گذاری معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری، تعریف 
دقیق رویکردهــا و روش های ارزش گــذاری را از مهم ترین 
موضوعات دستورالعمل برشمرد و افزود: استانداردسازی تعاریف 
یکی از نیازمندی هایی بود که در دســتورالعمل به آن پرداخته 

شــد. اینکه افراد درگیر در موضوع ارزش گــذاری دارایی های 
نامشهود از جمله صاحب ایده، شرکت دانش بنیان، ارزشگذار 
و سرمایه گذار معنی یکسانی از مفاهیم ارزش گذاری داشته باشند 

و مهم تــر اینکه مرجعی برای مراجعه در صورت اختلاف نظر 
وجود داشته باشد، کمک زیادی به تسریع و شفاف سازی فرآیند 
ارزش گذاری می کند. به گفته او باتوجه به اینکه در حال حاضر 

اطلاع رسانی مهمترین وظیفه دفتر تأمین مالی و سرمایه  گذاری 
است، برگزاری دوره های آموزشی و تدریس این دستورالعمل 
و آگاه ســازی تمام فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری کشور 

درخصوص دستورالعمل در دستور کار است.
مرشدی با بیان اینکه فرآیند مذکور قبل از تدوین دستورالعمل 
در کشــور وجود داشت، خاطرنشــان کرد: در سنوات قبل هر 
یک از افراد با توجه به تجربه و تحصیلات خود، از روش های 
ارزشگذاری استفاده می  کردند به همین دلیل اعداد و ارقام حاصل 
از ارزش گذاری به دلیل عدم وجود یک مرجع رسمی با یکدیگر 

قابل قیاس نبود.
مدیرکل دفتر تأمین مالی و ســرمایه گذاری معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 
امیدواریم که شــرکت ها براساس استاندارد حسابداری شماره 
۱۷، دارایی نامشهود را در دفاتر خود شناسایی کرده و در سال 
۱۴۰۳ براساس دستورالعمل ارزشگذاری دارایی های نامشهود، 
دارایی های شناســایی شده را تجدید ارزیابی کنند که موجب 
می شود سرمایه آنها به صورت واقعی نشانگر ظرفیت  های آنها 

باشد.

با ابلاغ دستورالعمل معاونت علمی؛

چشم انداز جدیدی به روی شرکت های دانش بنیان و فناور باز شد
 درمان پارکینسون 

نتیجه فرعی استفاده از یک داروی سرطان
محصول جانبی یک داروی سرطان ممکن است یک درمان ناشناخته برای 

بیماری پارکینسون باشد.
یک مطالعه جدید نشان داده است ترکیبی که در اثر تجزیه یک داروی سرطان در بدن ایجاد 

می شود، خواص درمانی دارد.
به نقل از نیو اطلس، نتایج نشان داد هنگامی که این محصول جانبی با داروی اصلی ترکیب 
شد، یک اثر هم افزایی برای مهار سلول های سرطان پروستات ایجاد کرد و هنگامی که به تنهایی 

استفاده شد، تجمع پروتئین سمی در مغز مرتبط با بیماری پارکینسون را کاهش داد.
پس از اینکه داروها مصرف می شوند، در بدن جذب و در سراسر آن پخش می شوند. هنگامی 
که آنها اثر درمانی خود را ایجاد کردند، توســط اندام های مختلف تجزیه یا متابولیزه می شوند 
و به محصولات جانبی به نام متابولیت ها، یعنی ترکیباتی که راحت تر از بدن حذف می شوند، 

تبدیل می شوند.
اثرات درمانی بالقوه متابولیت های دارو اغلب نادیده گرفته می شود، حتی اگر آنها در غلظت های 
بالا در پلاسما وجود داشته باشند و بتوانند از نظر دارویی فعال باشند. با این حال، یک مطالعه 
جدید توسط شورای تحقیقات ملی اسپانیا )CSIC( نشان داده است که متابولیت تولید شده در 
اثر تجزیه یک داروی سرطان می تواند به تنهایی به عنوان یک عامل درمانی ارزش داشته باشد.
روکاپاریب )Rucaparib(، دارویی که برای درمان ســرطان های تخمدان، پستان و اخیراً 
ســرطان پروستات استفاده می شود، به متابولیت اصلی آن یعنی M۳2۴ تجزیه می شود که 

می تواند در چندین گونه از جمله موش و انسان شناسایی شود.
متابولیت M۳2۴ می تواند در حیوانات به غلظت های بالاتری نســبت به داروی مادر برسد 
و می تواند وارد سلول های تومور شود. در انسان، غلظت پلاسمایی متابولیت حدود ۴۰ درصد 
غلظت روکاپاریب است.پژوهشگران با استفاده از چهار رویکرد محاسباتی مختلف به طور جامع 
مشخصات M۳2۴ را مشخص کردند که آنها را قادر ساخت تا خارج از اهداف بالقوه، روکاپاریب 
و متابولیت آن را پیش بینی کنند. آنها اهدافی را شناسایی کردند که توسط این جفت به اشتراک 

گذاشته شده بود و اهدافی که منحصر به هر یک بودند.
پژوهشــگران با انجام آزمایش ها بر روی خطوط سلولی آزمایشگاهی برای تأیید یافته های 
محاسباتی خود، سنجیدند که آیا M۳2۴ خاصیت ضد سرطانی دارد یا خیر. آنها روکاپاریب و 
نسخه سنتز شده M۳2۴ را در پنل 2۰ رده سلولی سرطانی انسانی که شامل سرطان پروستات، 

پستان، تخمدان و پانکراس می شد، غربالگری کردند.
در ۹ رده ســلولی، ترکیب داروی اصلی و متابولیت آن، مهار سلول های سرطانی را بیشتر از 
استفاده از هر یک از این ترکیبات به تنهایی افزایش داد. بیشترین تفاوت در رده سلولی سرطان 

پروستات با تفاوت در مهار بیش از ۳۰ درصدی مشاهده شد.
پژوهشگران با مشاهده هم افزایی این دو ترکیب و نه فعالیت مستقل آنها در مدل های سلولی 
سرطان پروستات به این فکر افتادند که آیا متابولیت به خودی خود می تواند در بافت سلولی 
دیگری فعالیت داشته باشد؟ آنها با تمایز نورون های دوپامین بیماری پارکینسون از سلول های 
بنیادی پرتوان تحریک شده)iPSCs( که از یک بیمار مبتلا به این بیماری به دست آمده بودند، 
نورون ها را با M۳2۴ درمان کردند.پژوهشگران دریافتند که این متابولیت به طور موثری تجمع 
آلفا-سینوکلئین)⍺-synuclein( را کاهش می دهد که پروتئینی است که وقتی به اشتباه به 
صورت توده هایی انباشته می شود، باعث التهاب عصبی، تخریب عصبی و مرگ سلولی می شود 

و از نظر ژنتیکی و عصبی با بیماری پارکینسون مرتبط است.
پژوهشگران می گویند، یافته های آنها می تواند تأثیر بالینی قابل توجهی داشته باشد. اول، اثر 
هم افزایی مشاهده شده روکاپاریب و M۳2۴ می تواند بر آزمایشات بالینی برای مراحل پیشرفته 
سرطان پروستات تأثیر بگذارد، زیرا ترکیب هر دو می تواند در مقایسه با سایر داروهای سرطان 
مورد استفاده در این محیط مفید باشد. همچنین می تواند پیامدهایی برای ایمنی و اثربخشی دارو 

داشته باشد و تحقیقات بیشتر را ایجاب می کند.
در مورد پارکینسون، این مطالعه نشان داد که این متابولیت از نظر دارویی فعال است و پتانسیل 

استفاده مجدد را دارد که نشان دهنده راه جدیدی برای درمان این بیماری است.
پژوهشــگران می گویند، ما به طور کلی نشــان دادیم که متابولیت های دارویی می توانند 
پلی فارماکولوژی متفاوتی نســبت به داروهای اصلی خود داشته باشند که بر اهمیت عرضه 
متابولیت های دارویی به صورت تجاری، ترکیب آنها در مطالعات پیش بالینی و مشخص کردن 
دقیق تر آنها در طول کشــف و توسعه دارو برای درک جامع اثر داروها در کلینیک و پزشکی 
دقیق برای بیماران تاکید می کند.این مطالعه در مجله Cell Chemical Biology منتشر 

شده است.

سند چشم انداز اقتصاد ایران در ورطه فراموشی
ادامه از صفحه یک

بر این اساس، چشم انداز، تصویری از آینده مطلوب را ترسیم می نماید که هرگاه در ذهن آحاد 
جامعه جای بگیرد، مسیر تحولات و دگرگونی های جامعه را هموارتر می نماید.این افق بلند مدت 
به پیش بینی فرآیند توسعه اقتصادی - اجتماعی کشور و تعامل آن با جریان های منطقه ای 

و جهانی می پردازد.
سند چشم انداز ایران رهیافتی استراتژیک در مباحث اقتصادی و برنامه ریزی کشور است که 
ایران ۱۴۰۴ را ایران توسعه یافته، فعال و تاثیرگذار در اقتصاد جهانی معرفی می نماید.براساس این 
سند ایران در سال ۱۴۰۴ از لحاظ اقتصادی، فنی و علمی به قدرت اول منطقه تبدیل می شد، در 
مسائل اقتصادی، ارتقای نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل از رشد پرشتاب و 
مستمر برخوردار می شد، نرخ تورم و بیکاری به یک رقمی تبدیل می شد.از جمله ویژگی هایی 
که سند چشم انداز را از برنامه های پنج ساله دیگر ممتاز ساخته است رویکرد تلفیقی و جامع آن 

به مسئله اقتصادی می باشد.
رویکرد درون گرایی صرف به همان اندازه رویکرد برون گرایی صرف، خطرناک و هشدار دهنده 
است، درونگرایی اقتصاد ایران را دچار حذف و انزوا خواهد کرد و برون گرایی، هضم و استحاله 
را در پی دارد، تلفیقی مناسب از این دو و متناسب به موضوعات و فرهنگ اصیل و ریشه دار 
اسلام می تواند از این افراط و تفریط ها جلوگیری نماید، چیزی که در سند چشم انداز به آن به 

خوبی پرداخته شده است.
توجه ویژه به سه گفتمان اصلی صلح، گفتمان آزادی و دمکراسی و گفتمان توسعه و پیشرف در 
کنارهم، همراهی رشد با عدالت و به تعبیری جایگزینی توسعه عدالت محور به جای تک بعدی 
گری، رسیدن به رشد و توسعه و ترقی همراه با حفظ معنویات و ارتقاء کمالات انسانی و توسعه 
متوازن از ویژگی های متمایز کننده این سند با سایر برنامه های بلند کوتاه مدت و بلند مدت اجرا 
شده در سال های گذشته بوده است.واقعیت این است که بدون رشد اقتصادی و خلق ثروت 

جدید، رفاه عادلانه در بلند مدت دست یافتنی نیست.
آنچه که در نظام سرمایه داری و الگوهای غربی توسعه مورد انتظار می باشد،مسئله رشد نیست، 
بلکه در رابطه با مجموعه سیاست های رشد بنیانی است که نسبت به توزیع در آمد بی اعتناست 

و تنها بر افزایش درآمد سرانه تاکید داشته، عدالت را امر ثانوی تلقی می کند.
سند چشم انداز علاوه بر آنکه افق سیاستگذاری های کشور را در بازه های زمانی ۴-۵ ساله 
افزایش می دهد، نوعی همه جانبه گرایی و جامعیت نظام تصمیم سازی کشور در فرآیند را نیز 
اتخاذ می کند.در اهمیت و جامعیت این سند همین بس که مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
می فرمایند : این سند چشم انداز چیز مهمی است؛ این را دست کم نباید گرفت. شاید بتوان گفت 
که بعد از قانون اساسی، ما هیچ سندی را در کشور به این اهمیت نداریم.متاسفانه سند به این 
مهمی  در آستانه ی ۱۴۰۴ همچنان مورد غفلت قوای مجریه و مقننه و سایر دستگاهای متولی 

مربوط قرار گرفته است.
نه در نطق های نمایندگان خبری از این سند است و نه در برنامه های دولت برای رسیدن به 
اهداف این سند خبری است.گرانی و تورم لجام گسیخته، آشفته بازاری در بخش های خودرو 
و مسکن و طلا و ارز، ثابت ماندن نرخ بیکاری، پسرفت در عرصه های علمی و پژوهشی و ...، 

نشان دهنده آن است که این سند به ورطه ی فراموشی سپرده شده است.

مهندسان انســتیتو فناوری ماساچوست )ام آی تی( آمریکا یک 
برچسب اولتراساوند نوآورانه برای رصد اندامهای داخلی بیماران 

ابداع کرده اند.
به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، این برچسب جدید به اندازه یک تمبر پستی 
است و روی پوست قرار می گیرد. برچسب مذکور طوری طراحی شده تا علائم 
بیماری هایی مانند نارســایی کبد و کلیه را رصد کند. همچنین این روند فرایند 
پیشرفت مواردی مانند تومورها را ردیابی می کند.براساس تحقیق جدید حسگر 
چسبنده نوین می تواند امواج صوتی را از طریق پوست و بدن ارسال کند. این امواج 
از اعضای داخلی منعکس شده و به برچسب بر می گردند. در حقیقت این برچسب 

نسبت به نمونه ای که در جولای 2۰22 میلادی رونمایی شده، ارتقا یافته تر است. 
 برچســب جدید می تواند الگوی امواج منعکس شده را بسنجد و ردیابی کند که 
می توان آن را به عنوان نشانی از سفتی اندام خواند. شوانهه ژائو پروفسور مهندسی 
مکانیک در ام آی تی، مولف ارشد پژوهش می گوید: هنگامیکه برخی از اندام های 
بدن بیمار می شــوند، ممکن است در گذر زمان سخت تر شوند. ما با کمک این 
برچسب پوشیدنی می توانیم به طور مداوم تغییرات را در سفتی اندام در بلند مدت 
رصد کنیم. همین شاخص برای شناسایی زودهنگام از کار افتادن اندام داخلی اهمیت 
زیادی دارد.محققان با توجه به این فرضیه، برچسبی ابداع کردند که می تواند به طور 
مداوم سختی اندام را به مدت ۴8 ساعت رصد کند. علاوه بر آن برچسب مذکور 

چنان حساس است که می تواند تغییرات نامحسوسی را ردیابی کند که احتمالا 
نشان دهنده پیشرفت بیماری هستند. آزمایش ها نشان داد حسگر چسبنده علائم 
اولیه نارسایی حاد کبد در موش ها را ردیابی می کند. البته این گجت پوشیدنی هنوز 
روی انسان ها آزمایش نشده است. در حال حاضر از سونوگرافی الاستوگرافی برای 
اندازه گیری سفتی اعضای بدن مانند کلیه و کبد استفاده می کنند. این روش مشابه 
عکسبرداری اولتراساوند است که طی آن یک پروب دستی امواج صوتی را به بدن 
می فرستد و در نتیجه اعضای داخلی اندکی مرتعش می شوند و درعوض امواجی را 
بیرون می فرستند. پروب ارتعاشات القایی عضو بدن را احساس می کند و این الگو 

را می توان به میزان شلی یا سفتی اندام تعبیر کرد.

برچسبیکهاندامهایداخلیبدنرارصدمیکند

اخبار کوتاه 

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به طراحی و تولید انواع پی ال سی )PLC( با قابلیت 
برنامه نویسی با نرم افزار WPLsoft و LOGOsoft شد.

 Programmable( به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پی ال سی
Logic Controller( یا »کنترل کننده منطقی برنامه پذیر« یک رایانه دیجیتال صنعتی است که برای 
استفاده در کاربردهای صنعتی استحکام بخشیده شده  است و در فرآیندهای صنعتی مانند کنترل فرآیندهای 
تولید، کنترل خطوط مونتاژ، کنترل دستگاه های رباتیک یا هر فرآیندی که نیاز به کنترل دقیق و قابل اطمینان و 
عیب یابی ساده داشته باشد از آن استفاده می شود.استفاده از پی ال سی ها )PLC( باعث شده  است که بسیاری 
از سیم کشی های مرسوم در مدارهای کنترلی رله ای حذف شود. نصب و برنامه نویسی آسان، زمان پاسخ کوتاه، 
سرعت بالای کنترل، قابلیت شبکه کردن مجموعه، تست و عیب یابی ساده و قابلیت اطمینان بالا از دیگر مزایای 
استفاده از پی ال سی به جای سامانه های رله ای است.مهدی مشهدی مدیرعامل شرکت دانش بنیان دیجیتال 
گستر پارسیان با بیان اینکه این شرکت نخستین و تنها تولید کننده پی ال سی در ایران گفت: هر سیستمی 
جهت کارکرد بهینه نیاز به کنترل دقیق دارد تا خواسته کاربر را به طور کامل برآورده کند. برای کنترل سیستم ها 
نیز مستلزم به کارگیری تجهیزات اتوماسیون است که مباحث الکترونیک در آنها ساده سازی شده باشد. تمامی 
رشته های مختلف با تجهیز اتوماسیون می توانند به کنترل سیستم های خود بپردازند، جهت کار با این دستگاه ها 
نیاز به یادگیری برنامه نویسی اتوماسیون است.وی خاطرنشان کرد: تجهیزات کنترل کننده یا کنترلرها از تعیین 
کننده ترین تجهیزات اتوماسیون صنعتی هستند که می توان از آنها به عنوان مغز عملیات نام برد.این فناور، هدف 
از به کارگیری کنترلر صنعتی را پیاده سازی الگوهای کنترل کننده برای ورودی و خروجی ها بیان کرد و ادامه داد: 
باتوجه به الگو های سنگین و پیچیده در مدت زمان کوتاه و محدود، استفاده از پردازنده و کنترلر قوی ضرورت 
زیادی دارد.مشهدی، زمان اسکن کردن بسیار سریع، توانایی محاسباتی بسیار دقیق، زمان آموزش کوتاه، شمارنده 

با سرعت بالا، تاثیرگذاری در بهینه سازی مصرف انرژی و... و. را از جمله مزایای پی ال سی عنوان کرد.

اپل در یک یادداشت داخلی تایید کرده مشغول بررسی اختلالی در 
برخی از اپل واچ های سری ۹ و اولترا۲ است.

به نقل از گیزموچاینا، در بخشــی از این یادداشت آمده است: برخی از مشتریان 
احتمالا از لمس کاذب روی نمایشگرهایشان خبر می دهند. به طور دقیق تر اپل 

واچ های کاربران بدون لمس نمایشگر، فعالیت هایی انجام می دهند.
این امر سبب می شود بدون دخالت کاربر اختلالاتی غیرمنتظره در ساعت های 
هوشــمند اپل روی دهد، ممکن است تماس تلفنی به طور ناخواسته قطع شود، 
اپلیکیشن ها بدون دلیل باز یا بسته شوند و هنگام وارد کردن رمز دستگاه مشکلاتی 

به وجود بیاید.
اپل در یادداشــت داخلی اش ذکر کرده چالش مذکور سبب می شود نمایشگر 
مدل های گفته شده ساعت های هوشمند ناگهان مختل شود یا اختلالات دیگری 
روی دهد. در حال حاضر میزان گستردگی این چالش یا دلیل ایجاد آن که ممکن 

است ناشی از یک باگ سخت افزاری یا نرم افزاری باشد، مشخص نیست.
با این وجود شرکت فناوری به کاربران توصیه می کند تا مطمئن شوند ساعت 
هوشمندشان با جدیدترین سیستم عامل واچ OS فعالیت می کند. این امر نشان 
می دهد احتمالا ترمیمی نرم افزاری برای اختلال مذکور وجود دارد. اپل زمانی برای 

حل مشکل تعیین نکرده است.
در حال حاضر شرکت آمریکایی به تکنسین ها و تهیه کنندگان مجاز سرویس ها 
اطلاع داده تا زمانیکه تحقیقات در حال انجام اســت، ساعت های هوشمند دچار 

مشکل را با دیگر دستگاه ها یکپارچه نکنند.

تولیدانواع»پیالسی«باکاربردهای
متفاوتصنعتیدرکشور

اختلالدرنمایشگرلمسیاپل
واچهایسری9واولترا2

گروهی از فناوران یکی از شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران ۳ سامانه  را برای توسعه 
تحقیقات آزمایشگاهی حوزه میکروالکترونیک در کشور توسعه دادند.

علی اخوان فراهانی، مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان، با بیان اینکه پژوهشــگران این مجموعه بر روی سامانه هایی با کاربرد 
 میکروالکترونیک فعال هســتند، گفت: ســامانه رشــد نانو لوله های کربنی با استفاده از پلاســمای جریان مستقیم در فشار پایین  
)DC-PECVD( از جمله محصولات تولیدی ما به شمار می رود. این سامانه از بخش هایی چون منبع تغذیه ولتاژ بالا برای تولید 

پلاسما، پمپ های خلأ مکانیکی برای ایجاد فشار پایین، کوره های کوارتز برای دمای بالا و کنترل کاملا اتوماتیک تشکیل شده است.
وی کاربرد این سامانه را در آزمایشگاه ها و پژوهشگاه های تحقیقاتی مرتبط با نانو الکترونیک و افزاره های نیمه هادی دانست و یادآور 
شد: نانو لوله های کربنی در ساخت حسگرها و قطعات الکترونیکی به کار برده می شوند، ضمن آنکه امروزه این ساختارها در تولید قطعات 
بایوالکترونیک به کار برده می شوند.اخوان فراهانی، اضافه شدن رشد گرافن و زدایش اکسید به این سامانه را از فازهای توسعه ای این 
سامانه دانست و یادآور شد: گرافن یکی از شاخص ترین مواد دو بعدی است که می تواند در ساخت قطعات الکترونیکی در آینده به کار رود.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، سامانه زدایش عمیق سیلیکون با استفاده از یون های واکنشگر)DRIE( را از دیگر محصولات 
این شرکت دانست و یادآور شد: این سامانه دارای یک فرآیند جدید و بهبود یافته نسبت به نمونه های خارجی است که در بسیاری از 
آزمایشگاه ها و پژوهشگاه های تحقیقاتی مرتبط با نانوالکترونیک و افزاره های نیمه هادی کاربرد دارد.وی خاطر نشان کرد: این سامانه برای 
لایه برداری یا زدایش ویفرهای سیلیکونی تک کریستال و پلی کریستال با استفاده از گازهای فعال در اتمسفر پلاسمای القا شده استفاده 
می شود. کاربرد این محصول در سیستم های الکترونیکی و میکروالکترومکانیکی  )MEMS(، استفاده جهت حکاکی و لایه برداری 
عمیق است.این محقق تاکید کرد: اچ یون فعال عمیق )DRIE( یک فناوری ساخت نسبتا جدید است که امروزه در ساخت سیستم های 
میکروالکترومکانیکی )MEMS( و نانوفناوری استفاده می شود. این فناوری همچنین ایجاد حفراتی با نسبت های )عرض، طول و ارتفاع( 
به شدت غیر متوازن )high aspect ratio( بر روی زیرلایه های سیلیکونی را ممکن می کند، در این حالت یکی از ابعاد می تواند تا 
۱۰۰ نانومتر کوچک باشد.اخوان فراهانی افزود: فرایند ساخت این سامانه ها نسبت به نمونه های مشابه خارجی مقرون به صرفه تر هستند. 
تاکنون بیشترین بازار هدف محصولات ما آزمایشگاه ها بودند، زیرا قیمت تمام شده نمونه های صنعتی چند برابر نمونه آزمایشگاهی است.

موفقیتفناورانکشوردرتوسعه
3سامانهحوزهمیکروالکترونیک

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: خوشبختانه ۹۹ درصد 
فرمانداری ها و حــدود ۸۶ درصد بخش داری ها در حال حاضر 
به فیبرنوری متصل اند البته تعدادی هم باقی مانده اند که تا روز 

انتخابات متصل خواهند شد.
مجید ســلطانی، درباره اقدامات این شرکت در راستای برگزاری الکترونیک 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: موضوع توسعه زیرساخت ها در 
بخش ثابت و سیار، یک فرآیند مستمر است. ما طرح های توسعه خودمان را از 
انتخابات قبلی که دو سال و نیم از آن می گذرد، با پیش بینی وقایعی که در آینده 

یکی از آن ها انتخابات است، به ثمر رسانده ایم.
وی افزود: بنابراین از دو سال و نیم گذشته، هم در بخش ثابت و هم در بخش 
سیار، به کار توسعه سرعت زیادی داده ایم اما یک اقدام خاص برای فرمانداری ها 
و بخش داری ها انجام داده ایم و آن این است که تفاهم نامه ای در هفتم شهریورماه 

ســال جاری با معاون وزیر کشــور به امضا رساندیم که این کار را با همکاری 
استانداران، فرمانداران و شهرداران، انجام دهیم.

سلطانی تأکید کرد: خوشــبختانه ۹۹ درصد فرمانداری ها و حدود 8۶ درصد 
بخش داری ها درحال حاضر به فیبر نــوری متصل اند البته تعدادی هم باقی 
مانده اند که تا روز انتخابات متصل می شوند.مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با 
اشاره به این که صندوق های اخذ رأی، یک بخش ثابت و یک بخش سیار دارند، 
تصریح کرد: در بخش های ثابت، اصلًا مشکلی نداریم و در بخش های سیار هم 
با بازدیدهای میدانی که شخصاً از استان ها داشتم، بعضی از مشکلات، در نقاط 

صندوق های سیار هم زیر یک درصد است.
وی یادآور شد: از آنجا که صندوق های سیار، ثابت نیستند، نقاط و مسیر حرکت 
آن ها را هم شناسایی و با مدیران استان ها صحبت کردیم که آن نقاط هم تحت 

پوشش قرار بگیرند تا در انتخابات مشکلی نداشته باشیم.

محققان موفق به ســاخت نانوساختاری شدند که به مدیریت 
نشت نفت کمک می کند.

بهوونش بارتی از محققان رشــته مهندسی شیمی دانشگاه ایالتی لویزیانا با 
همکاری جین گیون لی در حال ثبت پتنتی در حوزه نفت هستند. آنها موفق به 

ساخت نانوساختاری شدند که به مدیریت نشت نفت کمک می کند.
در این فناوری از نانوذرات لیگنین برای ارائه روشی سازگار با محیط زیست برای 
پاکسازی نشت نفت استفاده می شود. لیگنین، یک پلیمر ارگانیک پیچیده موجود 
در چوب است که با الکل ترکیب می شود تا محلولی را تشکیل دهد. در نهایت این 
محلول فیلمی را تشکیل می دهد که قادر به جمع کردن نفت نشت یافته است. 

با این فناوری می توان به روشی زیست سازگار نفت را از محیط جمع آوری کرد.
لیگنین در اکثر گیاهان وجود دارد تا به ســلول ها سفتی بدهد. بدون لیگنین، 

درختان آویزان می شوند. این پلیمر طبیعی هم ارزان و هم بی خطر است.

در حال حاضر، سورفاکتانت های مبتنی بر سیلیکون معمولا برای این کار مورد 
استفاده قرار می گیرند، اما تجزیه پذیری ضعیف آنها نگرانی هایی در مورد استفاده 
از این روش ایجاد کرده، چرا که این ماده می تواند به محیط زیست آسیب برساند 

و تأثیرات منفی بر سلامت و طول عمر انسان داشته باشد.
نشت نفت به اقیانوس، اثرات منفی زیست محیطی بر اکوسیستم دریا داشته 
و اثرات آن می تواند تا ده ها سال باقی بماند. نشت نفت می تواند اثرات مخرب 
زیســت محیطی جدی را به دنبال داشته باشد، به طوری که وارد شدن نفت به 

آب ها موجب آلودگی آب و به خطر افتادن زندگی آبزیان خواهد شد.
در ســال 2۰۱۰ فاجعه نشت نفت در خلیج مکزیک اتفاق افتاد که بزرگترین 
آلودگی نفتی در جهان محسوب می شود؛ این واقعه بعد از سه ماه مهار شد که 
صدمات بسیاری به محیط زیست وارد کرد. به طور کلی زدودن آلودگی های نفتی 

از آب کار بسیار دشواری است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران خبر داد: یافته محققان نشان داد:

اتصال همه فرمانداری ها و بخش داری ها به فیبرنوری تا روز انتخابات پاکسازی نشت نفت  با یک فناوری جدید

در حالی که ســرطان پوست امروزه 
یکی از شایع ترین و کشنده ترین انواع 
سرطان اســت که میلیون ها نفر را در 
سراســر جهان تحت تاثیر قرار داده 
است، فیزیکدانان برای اولین بار موفق 
به اســتفاده از پرتوهای بی ضرر برای 

تشخیص آن شده اند.
 Emma( پروفســور امــا مــک فرســون
MacPherson( در حال توســعه دستگاه 
غربالگری جدیدی است که می تواند در تشخیص 

و درمان سرطان های پوست انقلاب ایجاد کند.
موارد سرطان پوست در سراسر جهان

به نقل از آی ای، سرطان پوست یکی از شایع ترین و کشنده ترین انواع سرطان 
اســت که میلیون ها نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار داده است. تشخیص 
زودهنــگام و درمان آن برای بهبود میزان بقا و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به 
آن بسیار مهم اســت. با این حال، روش های فعلی تشخیص، مانند بیوپسی و 

درماتوسکوپ، تهاجمی، پرهزینه و گاهی نادقیق هستند.
به همین دلیل است که پروفسور امِا مک فرسون از دانشگاه وارویک در حال کار 
بر روی فناوری جدیدی است که می تواند نحوه تشخیص و غربالگری سرطان های 
پوست را تغییر دهد. وی از تابش تراهرتز که نوعی موج الکترومغناطیسی بین امواج 
مایکرو و نور فروســرخ است، برای ایجاد تصاویری از پوست استفاده می کند که 

تغییرات هیدراتاسیون و جریان خون را نشان می دهد.
مزیت های این راهکار جدید

تابش تراهرتز مزایای متعددی نسبت به سایر روش های تصویربرداری مانند اشعه 
ایکس و اولتراسوند )سونوگرافی( دارد. مثلا غیر یونیزه است، به این معنی که به 
سلول ها یا بافت های بدن آسیب نمی رساند. همچنین به آب حساس است که آن 
را برای تشخیص سرطان های پوست ایده آل می کند، زیرا پوست مبتلا به سرطان 

محتوای آب و خون رسانی متفاوتی نسبت به پوست معمولی دارند.
پروفسور مک فرسون و گروهش در حال توسعه این دستگاه غربالگری سرطان 
پوست هستند که از فرکانس های تراهرتز برای اسکن پوست و تولید تصاویری با 
وضوح بالا که می تواند ضایعات مشکوک را شناسایی کند، استفاده می کند. این 

دستگاه، قابل حمل و ســریع است و استفاده از 
آن نیز آسان است. بنابراین به راحتی می تواند در 
کلینیک ها، بیمارستان ها و داروخانه ها استفاده شود.

پروفســور مک فرســون می گوید: ما بیش از 
2۰سال است که روی این فناوری کار می کنیم 
و اکنون در مرحله ای هستیم که می توانیم آن را 
روی بیماران واقعی در محیط بالینی آزمایش کنیم.

وی افزود: هدف ما ارائه یک فناوری غیرتهاجمی 
و کم هزینه اســت. ابزار دقیقی کــه بتواند به 
تشخیص سرطان پوست در مراحل اولیه کمک 

کند و بهترین گزینه های درمانی را راهنما شود.
دستاوردهای پروفسور مک فرسون

پروفسور مک فرسون نه تنها یک پیشگام در زمینه تصویربرداری تراهرتز است، 
بلکه یک الگو برای زنان و دختران در علم اســت. او بــه تازگی به اولین زن و 
جوان ترین دریافت کننده جایزه خدمات استثنایی انجمن بین المللی امواج فروسرخ، 
میلی متری و تراهرتز )IRMMW-THz( تبدیل شد و از کمک های برجسته 

وی به جامعه علمی تقدیر به عمل آمد.
مک فرســون چندین کنفرانس و کارگاه بین المللی در زمینه تحقیقات تراهرتز 
سازماندهی و میزبانی کرده است و از پژوهشگران جوان به ویژه زنان در این زمینه 
 Zhenyi( حمایت کرده است. وی همچنین یکی از بنیانگذاران جایزه ژنی وانگ
Wang( اســت که به زنان جوانی که در تحقیقات تراهرتز برتر هستند، اهدا 

می شود.
پروفســور مک فرسون می گوید: من خوشــحال و مفتخرم که جایزه خدمات 
اســتثنایی را از انجمن IRMMW-THz  دریافت می کنم. من همیشه 
مورد استقبال و تشویق جامعه تراهرتز بوده ام و امیدوارم بتوانم الهام بخش و مربی 
نسل بعدی دانشمندان، به ویژه زنان و دخترانی باشم که می خواهند در این زمینه 

هیجان انگیز و نوظهور فعالیت کنند.
جدیدترین مقاله تحقیقاتی پروفسور مک فرسون در مورد تصویربرداری تراهرتز از 
 Advanced Photonics Nexus سرطان های پوست به تازگی در مجله
در حالی که روز جهانی زنان و دختران در علم در ۱۱ فوریه در پیش است، منتشر 

شده است.

پژوهش های اخیر در مرکز تحقیقات 
تهران  دانشگاه  بیوفیزیک  بیوشیمی 
نشــان می دهد میدان مغناطیســی 
فرکانس پایین، اثرات زیستی متفاوتی 

بر سلول های سرطانی دارد.
به نقل از دانشــگاه تهران، پژوهشــی که به 
تازگی در قالب رساله دکتری مریم السادات نظام 
طاهری، با راهنمایی دکتر بهرام گلیائی، استاد 
مرکز تحقیقات بیوشیمی بیوفیزیک دانشگاه 
تهران، و دکتر سید پیمان شریعت پناهی، استادیار 

این مرکز انجام شده، به بررسی امکان استفاده از میدان مغناطیسی با فرکانس 
پایین در درمان ســرطان پرداخته اســت.گلیائی درباره ضرورت این پژوهش 
توضیح داد: امروزه افزایش اســتفاده از لوازم الکتریکی به طور گسترده مردم را 
 Extremely( در معرض میدان های الکترومغناطیسی با فرکانس بسیار پایین
low-frequency electromagnetic field( یــا به طور خلاصه 
ELF-EMF قرار داده اســت. این میدان ها در محدوده غیریونیزان طیف 
الکترومغناطیسی طبقه بندی می شوند و قادر به شکستن پیوند مولکولی یا ایجاد 

اثرات حرارتی بر روی بافت نیستند.
وی گفت: اما اکنون ثابت شــده است که این میدان ها می توانند با بافت های 
انسانی تعامل داشته باشند و برخی جریان های الکتریکی ضعیف را القا کرده و 
از طریق مسیرهای پیام دهی مختلف، منجر به ایجاد پاسخ های زیستی متفاوتی 

در سلول ها شوند.
استاد گروه بیوفیزیک مرکز تحقیقات بیوشیمی بیوفیزیک دانشگاه تهران افزود: 
 ELF-EMF با استفاده از همین قابلیت، برخی مطالعات اخیر اثرات مفید
را در درمان ســرطان در شــرایط in vitro و in vivo گزارش کرده اند. تا 
ELF- کنون محتمل ترین سازوکار پیشنهادی برای توضیح اثرات ضدسرطانی
EMF، القای آپوپتوز از طریق تنظیم دخیل در گونه های اکسیژن فعال درون 
سلولی )ROS( بوده است، اما هنوز سازوکار دقیق این اثرات مشخص نشده 
است.نویسنده کتاب »بیوشیمی فیزیک« درباره فرآیند این پژوهش گفت: برای 
انجام این پژوهش، دستگاهی با قابلیت های متفاوت از دستگاه های قبلی موجود 
در آزمایشگاه بیوفیزیک و بیولوژی مولکولی مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک 

دانشــگاه تهران طراحی شد و با استفاده از آن، 
تأثیر پارامترهای فیزیکی میدان مغناطیسی مثل 
فرکانس های مختلف، شــدت های مختلف و 
زمان های مختلف و همچنین تأثیر نوع سلول بر 

پاسخ های سلولی مورد بررسی قرار گرفت.
مواردی همچون بقای ســلولی در شــرایط 
آزمایشــگاهی با روش تشکیل کلونی و تمایز 
سلول های شــناور با فاگوسیتوز ذرات لاتکس 
و ســنجش کاهــش NBT ارزیابی و توزیع 
سلول ها در چرخه سلولی، سطح ROS داخل 

سلولی و اتوفاژی توسط فلوسایتومتر آنالیز شد.
استاد دانشگاه تهران درباره یافته های این مطالعه گفت: نتایج نشان داد که پاسخ 
زیستی در مواجهه با ELF-EMF، به وضعیت بیولوژیکی سلول بستگی 
دارد. برای رده های ســلولی  HUVEC ،DU۱۴۵  و K۵۶2 نتایج بهینه 
 ،2۳۱-MDA-MB در فرکانس ۰۱/۰ هرتز به دست آمد، در حالی که برای

پاسخ بهینه در ۱ هرتز به دست آمد.
قرار گرفتن طولانی مدت در معرض ELF-EMF در سلول های چسبنده، 
 ROS چرخه سلولی و افزایش سطح M/G2 با توقف جمعیت سلولی در فاز
درون سلولی، به صورت معنی داری از تکثیر سلولی جلوگیری کرد که منجر به 

تغییرات ریخت شناسی و مرگ سلولی شد.
همچنین سلول های شناور K۵۶2 در معرض ELF-EMF از طریق القای 
اتوفاژی و کاهش تعداد سلول ها متمایز می شوند. ELF-EMF احتمالاً از 
طریق ایجاد آســیب در مولکول DNA، باعث القای آپوپتوز می شود. میدان 
مغناطیســی با فرکانس بسیار پایین همچنین می تواند باعث تغییر رفتارهای 

ریخت شناسی و سلولی، از جمله تکثیر، تمایز و مرگ سلولی شود.
این عضو هیأت علمی دانشــگاه تهران، درباره بهره گیری از این یافته ها در 
بهبود روش های درمان ســرطان گفت: هدف چنین پژوهش هایی این است 
که به کارگیری میدان های مغناطیسی با فرکانس بســیار پایین را در درمان 
انواع ســرطان ها به عنوان یک روش مستقل یا به صورت یک روش کمکی 
شیمی درمانی و پرتودرمانی، با هدف کاهش دوز و عوارض جانبی مضر ثانویه 

آن ها امکان پذیر کنند.

استفاده از پرتوهای بی ضرر در کشف سرطان پوست؛ یافته محققان دانشگاه تهران؛

 ابداع  دستگاهی انقلابی 
در تشخیص سرطان پوست

 درمان سلول های  سرطانی 
با بهره گیری  از میدان مغناطیسی فرکانس پایین

آگهی اصلاحیه
پیــرو آگهــی منتشــر شــده در روزنامــه امــروز مورخــه 10 / 11 / 1402 ردیــف 
6 کــه پــاک اصلــی 148 فرعــی از 32 اصلــی بخــش 8 قریــه زیویــه چــاپ و 
منتشــر گردیــده مبنــی بــر اشــتباه بــوده و بدیــن شــرح اصــاح مــی گــردد: 
6- ششــدانگ عرصــه یــک قطعــه زمیــن مزروعــی پــاک 122 فرعــی از 32 
اصلــی بخــش 8 قریــه زیویــه بــه نــام احمــد صابــری بــه مســاحت 6512/74 

متــر مربــع صحیــح مــی باشــد.
علی محمد براتی 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران7753

آگهی اصلاحیه
در آگهــی رای قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان 
ــدی در  ــاس اس ــد و عب ــام محم ــه ن ــمی ب ــند رس ــد س ــای فاق ه
ــه  ــای 1402/6/13 و 1402/6/28 ب ــخ ه ــروز در تاری ــه ام روزنام
ــر اشــتباه مــی باشــد،  چــاپ رســیده پــاک 299 فرعــی مبنــی ب
ــه  ــر صورتجلســه شــماره شناســه 1532068- 1402/11/18 ب براب
ــردد. ــی گ ــی بخــش 11 اصــاح م ــی از 23 اصل ــاک 937 فرع پ
بهنام قباد – رئیس ثبت اسناد منطقه 1 سنندج7754


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

